



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS NOVA VENÉCIA

Endereço: Rodovia Miguel Curry Carneiro, 799 - Santa Luzia, Nova Venécia-ES, CEP: 29830-000
Telefone: 27 – 3752 – 4300

PROCESSO Nº 23159.001567-2020-71

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA PRÁTICA DE EDUCAÇÃO FÍSICA

ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA
LISTA DO QUANTITATIVO E VALOR MÉDIO UNITÁRIO E TOTAL

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QUANTITATIVO DOS CAMPI															MÉDIA FINAL	
				Nova Venécia/ES 158422	Barra São Francisco/ES 158886	Itapina/ES 158424	Cariacica/ES 158421	Linhares/ES 158420	Salvador/BA 160525	São Mateus/ES	Venda Nova do Imigrante/ES 158429	Piúma/ES 158892	Montanha/ES 158884	Aracruz/ES 158419	Guarapari/ES 158883	Caicó-RN 158370	Total geral	Vr Unit.	Vr. Total	
1	260053	Antena rede voleibol	Par	1	1			2	2								6	R\$ 76,43	R\$ 458,5800	
2	450236	Aparador de Chute	Unid	10					2								18	R\$ 127,91	R\$ 2.302,3800	
3	263897	Apito oficial	Unid	1	1	4	4	4	10					6	1		41	R\$ 17,73	R\$ 726,9300	
4	359030	Arco de ginástica rítmica	Unid	1	10			20	40							25	112	R\$ 61,24	R\$ 6.858,8800	
5	444757	Área de queda para salto em altura (colchão)	Unid	1	1	2	1		2							1	8	R\$ 6.084,88	R\$ 48.679,0400	
6	43192	Balança digital	Unid	2	1	1		1	5	1			2			1	16	R\$ 113,00	R\$ 1.808,0000	
7	108570	Banco Inclinado Regulável 0 – 90º	Unid	1	1				1								3	R\$ 1.398,67	R\$ 4.196,0100	
8	338880	Banco Sueco	Unid	1	5			2	1			1	2				13	R\$ 932,79	R\$ 12.126,2700	
9	444732	Barreira de 30cm	Unid	30	30	30	10	10	20				15		20	10	195	R\$ 79,23	R\$ 15.449,8500	
10	69515	Bastões de revezamento	Kit	1	1	4	1		20				1			3	32	R\$ 85,94	R\$ 2.750,0800	
11	69515	Bastão Ginástica	Unid	1	10			20	6								77	R\$ 31,72	R\$ 2.442,4400	
12	112330	Bloco de Partida.	Unid	1	5	6	4		4				1			5	26	R\$ 661,27	R\$ 17.193,0200	
13	375639	Bola de basquetebol Feminino Oficial	Unid	1	10		10	15	8	6		10	5	10		10	85	R\$ 310,20	R\$ 26.367,0000	
14	288036	Bola de basquetebol Masculina Oficial	Unid	1	10		10	15	8	8		20		5	10	10	97	R\$ 330,84	R\$ 32.091,4800	
15	75060	Bola de frescobol	Kit	1					6			30		20	1	10	68	R\$ 32,35	R\$ 2.199,8000	
16	450240	Bola de Futebol Americano Oficial	Unid	1		1	4		4			4		1	1	2	18	R\$ 156,36	R\$ 2.814,4800	
17	403733	Bola de Futsal	Unid	1	15	30	20	15	10	6		20	8	10	20	10	20	185	R\$ 243,86	R\$ 45.114,1000
18	450258	Bola de Rugby	Unid	1		1	2		4								2	13	R\$ 129,25	R\$ 1.680,2500
19	75060	Bola de Tênis de Quadra	Pote	1	15		10		20			20	15				20	81	R\$ 53,89	R\$ 4.365,0900
20	450264	Bola de uso fisioterápico	Unid	1				4	4					1			14	R\$ 48,21	R\$ 674,9400	
21	403837	Bola de Vôlei	Unid	1	15	30	20	15	10	8		4		10			133	R\$ 265,84	R\$ 35.356,7200	
22	472016	Bola Futebol	Unid	1	10	20		5	10	1				20			87	R\$ 253,04	R\$ 22.014,4800	
23	450238	Bola Oficial de Futevôlei	Unid	1	15	4	4	5	4			6		4	2	3	10	58	R\$ 195,30	R\$ 11.327,4000
24	450273	Bola Oficial de Vôlei de Praia	Unid	3		4		10	15			15		2			15	69	R\$ 190,83	R\$ 13.167,2700
25	75078	Bola Oficial para tênis de mesa	Kit	1	8	10	10		1			8		2	10	20	70	R\$ 32,04	R\$ 2.242,8000	
26	305427	Bola Profissional de Handebol modelo H2L	Unid	1	10	12	10	15	12	2		15		10	20		10	117	R\$ 214,37	R\$ 25.081,2900
27	305430	Bola Profissional de Handebol modelo H3L	Unid	1	10	5	10	15	12	1		10	8	10	20		10	112	R\$ 218,07	R\$ 24.423,8400
28	240869	Bolsa Porta Bola	Unid	1	1	4	2	5	4	1		2		2			5	27	R\$ 65,34	R\$ 1.764,1800
29	60127	Bomba de encher bolas	Unid	1	1	2	5	6	5			4		1	5	3	12	45	R\$ 43,19	R\$ 1.943,5500
30	29866	Caneleira para ginástica - 5kg	Par	15	10				4								29	R\$ 57,04	R\$ 1.654,1600	
31	29866	Caneleira para prática de futebol	Par	1		24			4				10	10	10		59	R\$ 16,60	R\$ 979,4000	
32	330874	Carrinho de mão para transporte de materiais	Unid	1	1	2	2		4			2		1			2	15	R\$ 640,01	R\$ 9.600,1500
33	436240	Carrinho retrátil para transportar bolas	Unid	2	1	2	2	2	4			2				1	2	18	R\$ 397,33	R\$ 7.151,9400
34	447975	Chapéu Chinês – KIT 30 UNID	Kit	2	2	2	1	2	40			1		1	5	2	58	R\$ 84,67	R\$ 4.910,8600	
35	450342	Cinto de Tração Duplo	Unid	10		6		4	8			20	6	5			59	R\$ 187,47	R\$ 11.060,7300	
36	139572	Colchonete Ginástica	Unid	15	30	15	20	20	20			30				15	24	204	R\$ 35,72	R\$ 7.286,8800
37	464823	Colete – Tamanho G	Unid	1	40		20	2	80			30		15	20		213	R\$ 12,54	R\$ 2.671,0200	
38	464862	Cones – de Pvc	Unid	10	10	35		20	40			30		10	10		175	R\$ 6,93	R\$ 1.212,7500	
39	264487	Coquilha para proteger os órgãos genitais	Unid	1					10							2	13	R\$ 52,69	R\$ 684,9700	
40	5924	Corde nylon	Unid	10	10			20	10			10		5		10	85	R\$ 17,45	R\$ 1.483,2500	
41	5924	Corde para Ginástica Rítmica	Unid	4	10				10			10	8	4			20	66	R\$ 20,33	R\$ 1.341,7800
42	5924	Corde Pular Com Rolamento	Unid	10				5	5			10	10	5	10		20	75	R\$ 35,51	R\$ 2.663,2500

Planilha1

179	108669	Kimonos para Jiu-Jitsu	Unid	50						25				75	R\$ 178,74	R\$ 13.405,5000	
180	150652	Bola de Futebol de Areia Oficial	Unid	1		4			4		6		3	18	R\$ 178,32	R\$ 3.209,7600	
181	119210	Caixa de som amplificada	Unid	1			1		3		2		1	10	R\$ 532,50	R\$ 5.325,0000	
182	232116	Espaguete hidrogenástica	Unid	30					20					20	R\$ 29,58	R\$ 2.070,6000	
183	150652	Bola de Espiribol ou Espiribol	Unid	1					1		1		3	10	R\$ 72,23	R\$ 1.155,6800	
184	150652	Aparelho de massagem manual	Unid	5					1		3	1		10	R\$ 12,99	R\$ 129,9000	
185	81051	Rolo cilíndrico de liberação miofascial	Unid	2					4		3	1		10	R\$ 58,59	R\$ 585,9000	
186	150652	Jogo de Bocha Adaptado Paralímpico	Kit	1	1		2	2		1	1	1	1	2	R\$ 805,54	R\$ 9.666,4800	
187	150652	Bola Futebol de 5 oficial	Unid	1	1		2	2	2	2			2	1	2	R\$ 161,12	R\$ 2.416,8000
188	150652	Bola sonora para a prática de Goalball	Unid	1	1		1	2	2	2	1		2	1	2	R\$ 1.077,00	R\$ 16.155,0000
189	150652	Caneta calibradora de bola	Unid	1	1	2			4		1	1		2	1	R\$ 61,17	R\$ 795,2100
190	151061	Corda elástica 10mm espessura	Unid	1	10	1			2		1	1		16	R\$ 274,98	R\$ 4.399,6800	
191	444710	Cloro Granulado Aditivado 10 em 1	Unid	10	10				100					120	R\$ 147,34	R\$ 17.680,8000	
192	30465	Granulado Cloro Estabilizado 100 Ativo	Unid	10	10				100					120	R\$ 248,93	R\$ 29.871,6000	
193	444561	Algicida Choque	Unid	10	10				50					70	R\$ 33,16	R\$ 2.321,2000	
194	377625	Cloro Granulado 3 em 1	Unid	10					100					110	R\$ 162,65	R\$ 17.891,5000	
195	374543	Algicida Manutenção	Unid	10					50					60	R\$ 16,02	R\$ 961,2000	
196	374543	Algicida Limpa Borda	Unid	10					50					60	R\$ 16,34	R\$ 980,4000	
197	45817	Decantador a base de sulfato de alumínio	Unid	10					50					60	R\$ 13,58	R\$ 814,8000	
198	393994	Elevador de Ph	Unid	10					50					60	R\$ 20,49	R\$ 1.229,4000	
199	393994	Elevador de alcalinidade	Unid	10					50					60	R\$ 27,53	R\$ 1.651,8000	
200	454047	Clarificante	Unid	10					50					60	R\$ 13,78	R\$ 826,8000	
201	108669	Kimono/Dobok Gola Branca para Taekwondo	Unid	50									25	75	R\$ 163,28	R\$ 12.246,0000	
202	108669	Kimono/Karate-go para Karatê	Unid	50										50	R\$ 182,31	R\$ 9.115,5000	
203	108669	Kimono/Karate-go para Karatê	Unid	50										50	R\$ 162,81	R\$ 8.140,5000	
204	150652	Tabela Oficial de Basquete Hidráulica e Elétrica COTA RESERVADA PARA ME/EPP - DO ITEM 152	Unid		1									1	R\$ 23.845,83	R\$ 23.845,8300	
Valor Total																	R\$ 1.166.052,17